



Plantebranchen

Att: Frederik Madsen

Klippinge, den 31. oktober 2019

DRYK plantebaserede kakaodrikke

Tak for din din henvendelse. Jeg skal hermed bekræfte, at vi har valgt ikke at introducere vores kakao plantedrikke på det danske marked på grund af den nuværende chokoladeafgift på vores produkter. Det er selvfølgelig ærgerligt, for vi har arbejdet på udviklingen af dem i over et år, og emballagen er klar til at blive sendt til vores leverandør. Kakaodrikke er en vigtig del af vores produktsortiment, og det er produkter, som vores kunder i den grad har efterspurgt.

Vi finder det naturligvis dybt urimeligt, at to produkter (Yversekret-baseret kakaomælk og plantebaseret kakaomælk), som smagsmæssigt ligger så tæt på hinanden, at de fleste forbrugere ikke vil kunne smage forskel, er underlagt voldsomt konkurrenceforvridende afgifter, som det er tilfældet.

Hos DRYK arbejder vi for at genskabe en tættere forbindelse til naturen for alle - hver dag! Vi udvikler produkter, som gør det let for forbrugerne at vælge klimavenligt i hverdagen, og vi finder det urimeligt, at vi skal kæmpe med åbenlyst uretfærdige konkurrenceforhold og rammevilkår.

Senest har Miljø-og Fødevarerministeriet finansieret en storstilet kampagne for mælk og smør i samarbejde med madbloggeren Morten Elsøe. Kampagnen blev set af næsten 1 million danskere. På den måde understøtter staten indirekte en kød-og mælkeindustri, som man må forventet, stort set skal afvikles inden for det næste årti, hvis regeringens mål om en 70% reduktion af Danmarks CO2 udledning skal kunne nås.



Hos DRYK er vi af den holdning, at staten frem for at favorisere mælkeindustrien, som ikke har nogen fremtid, burde understøtte udviklingen af plantebaserede produkter for at fremme den grønne omstilling og dermed bidrage til, at vi kan overlevere kloden til de næste generationer i bedre stand, end den er nu.

Vi står naturligvis til rådighed, såfremt du har spørgsmål eller ønsker noget af ovenstående uddybet.

Med venlig hilsen
DRYK

Christian Christensen
CEO